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Kompatibilitatsliste
Philips Ultinon Pro6000 LED

Stand: 21.03.2022

Produkt- und Bestellinformationen

Produktbeschreibung
Ultinon Pro6000 H4-LED
Ultinon Pro6000 H7-LED
Adapter-Ring Typ D
Adapter-Ring Typ E
Adapter-Ring Typ H
Adapter-Ring Typ |
Adapter-Ring Typ K

E Adapter-Ring Typ N
Adapter-Ring Typ P
CANBus Adapter H7-LED

ALFA ROMEO

Giulietta
AUDI

A1l
A1 Sportback

A3
A3 Sportback

A4, 54
Q3
ADRIA

Compact, Coral, Lido,
Matrix, Twin

BMW
1er (F20/F21)

1er (F20/F21 Facelift)
2er Active Tourer (F45)
2er Gran Tourer (F46)
3er (E90/E91)

3er (F30/F31)

3er GT (F34)

BURSTNER

Argos, Brevio, Ixeo,
Lyseo, Nexxo, Travel ¥

Anwendung'
Abblendlicht/Fernlicht
Abblendlicht/Fernlicht
Zubehor H7-LED ©
Zubehor H7-LED ©
Zubehor H7-LED ©
Zubehor H7-LED ©
Zubehor H7-LED ©
Zubehor H7-LED ©
Zubehor H7-LED ©
Zubehor H7-LED ©

940

8X

8P
8PA

B8

8U, 8U1

=2

1K2, IK4

IK2, IK4

F2AT, UKL-L

F2GT, UKL-L

390L, 390X

3L, 3K, 3K-N1

3-v

4010, 4020
5020

Aktueller Stand jederzeit abrufbar unter:

philips.com/LEDcompatibility-check

Teilenummer

11342U6000X2
11972U6000X2

11176X2
11178X2
11172X2
11179X2
11180X2
11183X2
11182X2
18952C2

Baujahr

2013

2015

2003

2011

2011

2014
2016

2011

2014

2014

2015

2005

2011

2013

2014
2017

» 2016

» 2018

» 2008

» 2015

» 2018

v
*

» 2016

» 2020

» 2017

» 2018

» 2008

» 2015

» 2016

Lampen-
typ

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

Verpackung
2 Lampen)
2 Lampen)
2 Ringe
2 Ringe

2 Ringe

)
)
)
2 Ringe)
)
2 Ringe)

)

X2 (
X2 (
X2 (
X2 (
X2 (2 Ringe
X2 (
X2 (
X2 (
X2 (2 Ringe
C2(

2 Adapter)

Scheinwerfer-
Genehmigungs-
nummer

E3 2841

E9 11198
E1 1468
E13064

E9 6391
E24 6266

E13132
E13999
E13680
E13680
E12 112016
E4 15473

E4 16619

E24 6266

Lichtfunktion:
Abblendlicht /
Fernlicht [FK]"

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht/

Fernlicht [20 ¥ ]

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht/

Fernlicht [30 3]

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht

Bestellnummer - GOC

01365131
01361331
01681231
01679931
01630031
01683631
01675131
01636231
01677531
05064994

Philips

Adapter-
Ring®

Typ P
(11182X2)

Typ P
(11182X2)

Philips
CANBus-
Adapter®

4)

4)

Weitere Modelle w



CAPRON / POSSL

Carado, CVE, Etrusco,
Solifer, Sunlight,
Roadcar

CARTHAGO

Malibu, c-Tourer T,
chic c-line T»

CITROEN
C3 (3. Gen.)

Jumper / Relay

Jumpy (2. Gen.) ®
Dispatch (2. Gen.) ¥

DACIA
Dokker

Dokker Pick Up
Duster (1. Gen.)
Duster (2. Gen.)

Lodgy

DETHLEFFS / POSSL

Alpa, Globebus, Just,
Pulse, Trend

FIAT

Doblo ¥
Ducato (3. Gen.) ¥

Punto

Scudo (2. Gen.) ®
Scudo Lecapitaine
(2. Gen.)?

Tipo
500X

FORD
Focus (4. Gen.)

C-Max (2. Gen.)
Grand C-Max (2. Gen.)
Tourneo Connect ®

Transit Connect

Typ

CKF1, CKF2

EG/CVF 001, CRF1, CRC3
CVF2

EG/CF 002

EG/CF004

Y

X*****

X
X
G9

SD

SD

SD

SR

SD

EG/DVF 001, EG/DVC001
EG/DVP 001

223,223L

250

199

270, 270L
270Y

356

334

DEH

DXA

DXA

PJ2, PU2

PJ2, PU2

Baujahr

2015
2018
2019
2014

2014

2016

2014

2007
2007
2011
2007

2011

2018

2010

2018

2011

2018
2019

2005

2014

2011

2007
2012

2016

2015

2018

2010

2010

2013

2013

vvvweww

4

»

vwv

14

4

>

EE

2020

2016
2016
2016
2013

2016
2016

2020

2018

2015

2015

2018

2018

Lampen-
typ

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H4-LED
(11342U6000X2)

H4-LED
(11342U6000X2)

H4-LED
(11342U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H4-LED
(11342U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H4-LED
(11342U6000X2)

H4-LED
(11342U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H4-LED
(11342U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

Scheinwerfer-
Genehmigungs-
nummer

E24 6266

E24 6266

E9 16205

E24 6266

E2 05074

E9 14005
E9 14005
E12737
E14583

E9 14005

E24 6266

E13 1717 (LH) /
E13 1718 (RH)

E24 6266

E9 5876

E2 05074

E9 16020

E24 6272

E8 9147
E9 5897
E9 5897
E9 14122

E9 14122

Lichtfunktion:
Abblendlicht /
Fernlicht [FK]"

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht /
Fernlicht [17,5]

Abblendlicht

Abblendlicht /
Fernlicht [253 ]

Abblendlicht /
Fernlicht [20 ¥ ]

Abblendlicht /
Fernlicht [20 ]

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht /
Fernlicht [20 ]

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht /
Fernlicht [20 3 ]

Abblendlicht /
Fernlicht [25 %]

Abblendlicht /
Fernlicht [20 3]

Abblendlicht /
Fernlicht [30 ]

Abblendlicht
Abblendlicht
Abblendlicht
Abblendlicht

Abblendlicht

Typ N
(11183X2)

Typ K
(11180X2)

Philips

CANBus-
Adapter®

4)

4)

Weitere Modelle w



HYUNDAI
Getz

i10 (2. Gen.)
i20

i30

i30cw

HYMER

Compass, Elddis, EXT,
Exsis-t, Grand Canyon,
Serengeti, Sydney, Rio,
Tramp ¥

Typ

B
TBI

1A
IA-HME

PB, PBT

GDH, GDH-HME, GDHG5

EG/HF001

HRC3, EHG250, EHG-
DUC1, EHGDUC2

Baujahr

2002
2006

2013
2015

2012

2011

2014
2019

4

4

KNAUS TABBERT / WEINSBERG / BAVARIACAMP

L!ve Ti, L!lve Wave, Main

Camp, Sky T!,

Sky Traveller, Sky Wave,
Sun Ti, Van Ti, Van Tou-
rer, CaraCompact, Edi-
tion [Pepper], CaraLoft,
CaraSuite, CaraHome

LMC

Cruiser, Element, Inno-
van, Solifer »

MERCEDES-BENZ

A-Klasse (W 176)
B-Klasse (W 246)
C-Klasse (W/S 205)

CLA (C/X117)

MINI
MINI Cabrio

NISSAN

Juke

Micra (4. Gen. Facelift)

K250L, K250/1, K250/2,
K250/3, K250/4, KYL

KYL/1

FI-2007/46, 2007/46-
3FK, C-2007/46, LVF2

176, 176 AMG
245 G, 245 G AMG

246
245G

204, 204 AMG, 204 K,
204 K AMG

117
245G

R50, MINI, MINI-N

F15
F15-LPG
F15M

K13, K13-LPG, K13M

2014

2019

2014

2012
2012

2011
2011

2014

2013
2013

2001

2010
2012
2013

2014

>

2009
2009

2019
2019

2014

2017

2014
2018

2014
2018

2019

2014
2019

2008

2014
2014
2014

2018

Lampen-
typ

H4-LED
(11342U6000X2)

H4-LED
(11342U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H7-LED
(11972U6000X2)

H4-LED
(11342U6000X2)

H4-LED
(11342U6000X2)

Scheinwerfer-
Genehmigungs-
nummer

E13 8279
E13 13903
E13 13497

E9 6691

E24 6266

E24 6266

E24 6266

E13255
E12994
E13528

E13326

E11808

E8 5540

E9 11032

Lichtfunktion:
Abblendlicht /
Fernlicht [FK]"

Abblendlicht /
Fernlicht [37,5%]

Abblendlicht /
Fernlicht [25 ]

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht

Abblendlicht /
Fernlicht
[27,5%]

Abblendlicht /
Fernlicht [25 ¥ ]

Abblendlicht /
Fernlicht [20 ]

Typ H
(11172x2)

Typ P
(11182x2)

Typ E
(11178X2)

Typ E
(11178X2)

Typ E
(11178X2)

Philips
CANBus-

Adapter®

Weitere Modelle w



Scheinwerfer- Lichtfunktion: Philips

Typ Baujahr tampen- Genehmigungs-  Abblendlicht / CANBus-
yp nummer Fernlicht [FK]" Adapter®
OPEL / VAUXHALL
Astra (J) P-) 2009 » 2015 :'Z;}ZE[JEOOOXZ) E12820 Abblendlicht H?ssxz)
Astra (J) Sports Tourer  P-J/SW 2010 » 2015 :'Z;}ZEJ'ZOOOXZ) E12820 Abblendlicht I{ﬁ’ggxz) -
Astra (J) Sports Tourer H7-LED : Typ P
e P-JISW/V 2010 » 2015 [PLED o E12820 Abblendlicht e
Astra (J) Van PIIV 2010 » 2015 :'Z;}ZEUEOOOXZ) E12820 Abblendlicht E{?SEXZ) ;
H4-LED Abblendlicht /
Karl D-A 2015 » * (11342U6000%2) E1314352 Fernlicht [252 ] ;
H4-LED Abblendlicht /
Karl Rocks D-A 2015 » * ooy E1314352 Fomliheoas] - ;
; H4-LED Abblendlicht /
Viva D-A 2015 » * (11342U6000%2) E1314352 Fernlicht [252 ] ;
Mokka (A) J-A 2012 » 2016 :'179}2%'200%2) E13 13562 Abblendlicht ; -
Zafira Tourer H7-LED . Typ E
G Canpacift) P-J/SW, P-J/SW/V 2016 » 2019 [0 E14238 Abblendlicht |
PEUGEOT
308 (2. Gen., T9) grernx | 2013 » 2016 :'1'1757'-25'2000@ E24 6252 Abblendlicht ; ;
CANBus
3008 (1. Gen,, Facelift)y ~ OU 2013 » 2016 :-1|179-7L252000><2) E2 13023 Abblendlicht I{?SSNXZ) H7-LED
(18952C2)
Boxer 9 Y 2014 » * ('1179-7inlgooo><2) E24 6266 Abblendlicht ; ;
Xrrrk X 2006 » 2016  H4-LED Abblendlicht /
) ’ -
Expert® G9 2007 » 2013  (11342U6000X2) E205074 Fernlicht [25 ¥ ]
RENAULT
Clio (4. Gen., Facelift) R 2016 » 2020 :'Z;}ZEJ'ZOOOXZ) E13362 Abblendlicht ; ;
Kangoo (2. Gen.) H4-LED Abblendlicht /
522388 EE.BOP W, KW, FW 2008 » 2012 (VL0 E132442 Fernlieht 1309] ;
Kangoo (2. Gen. Facelift) .
H4-LED Abblendlicht /
ﬁ:gggg %EHZ it Lo B AL 1 s (11342U6000X2) S Fernlicht [27,5% ] )
, , H4-LED Abblendlicht /
Twingo (2. Gen. Facelift) N 2012 » 2014 (1134206000%2) E9 6447 Fernlicht [20 9 ] -
SEAT
Ibiza (4. Gen. Facelift) H4-LED Abblendlicht /
lbiza ST 6J, 6)N 2012 » 2016 (11342U6000X2) E9 5788 Fernlicht [30 3] .
- H4-LED Abblendlicht /
Mii AA, AAE, AAN 2012 » * (11342U6000X2) E13215 Fernlicht [27,5¥] ~ :
SKODA
. H4-LED Abblendlicht /
Citigo AA, AAE, AAN 2011 » 2017 [MELEB o E13192 Farnlehe R ] ;
Octavia (3. Gen.) 5E 2012 » 2016 :-1I179-7inlgooox2) E13340 Abblendlicht ; ;
Octavia (3. Gen., Facelift)  5E 2016 » 2020 H7-LED E14337 Abblendlicht ; ;

(11972U6000X2)

Weitere Modelle w



e Scheinwerfer- Lichtfunktion: Philips
Typ Baujahr t P Genehmigungs-  Abblendlicht / CANBus-
yp nummer Fernlicht [FK]" Adapter®
SMART
H4-LED Abblendlicht /
Fortwo (3. Gen.) 453 2014 » 2019 (11342U6000X2) E9 11392 Fernlicht [20 ¥ ] - -
H4-LED Abblendlicht /
Forfour (2. Gen.) 453 2014 » 2019 (1134206000%2) E9 11392 Fernlicht [20 ¥ ] - -
SUZUKI
Swift (5. Gen. Facelift) NZ 2013 » 2017 m}inEoooxz) E1312913 @gm&m‘;;@tsf - )
TOYOTA
. XP9(a), XP9F(a) 2005 » 2011 H4-LED Abblendlicht /
Yaris (2. Gen.) XP9F(2)MS1 2010 » 2011  (1134206000xy E2 08700 Fernlicht [259]  ~ -
vw
Beetle H4-LED Abblendlicht /
Beetle Dune 16 2011 » 2016 (11342U6000X2) E13203 Fernlicht [30 %] : :
Golf 7 AU H7-LED . Typ D
Golf 7 Variant AUV 2012 » 2017 (11972U6000X2) E9 6765 Abblendlicht (11176X2)
AU
Golf 7 (Facelift) AUV H7-LED : Typ P
Golf 7 Variant (Facelift) 1K 2017 » 2020 (11972U6000X2) E8 8526 Abblendlicht (11182X2) ;
1KM
AUV 2014 » 2017 H7-LED A Typ D
Golf Sportsvan 1KM 2015 » 2017 (11972u6000x2) 2 11342 Al e irexa
CANBus
H7-LED : Typ |
Passat B6 3C 2005 » 2010 (1197206000%2) E9 5507 Abblendlicht (11179%2) H7-LED
(18952C2)
. H7-LED .
Passat B7 (Facelift) 3C 2010 » 2015 (11972U60002) E13058 Abblendlicht - -
Passat B8 3C 2014 » * :]'ZE;}ZEUEOOOXZ) E9 11464 Abblendlicht - -
H4-LED Abblendlicht /
Polo (5. Gen.) 6R 2009 » 2014 (11342U6000X2) E9 5856 Fernlicht [17,5%] ~ -
. H7-LED Abblendlicht / Typ P
Polo (5.Gen., Facelift) 6R 2014 » 2017 (1197206000%2) E8 6879 Fernlicht [27,59]  (i1182x2) -
H7-LED Abblendlicht / Typ P
PoloCross, CrossPolo 6R 2010 » 2015 (11972U6000X2) E12714 Fernlicht [17,5 ] (11182X2) -
H7-LED . Typ D :
Touran (2. Gen.) 1T 2015 » * AT E13985 Abblendlicht R
H7-LED : Typ D
T-Roc Al 2017 » * (11972060002) E9 16552 Abblendlicht (11176%2) -
T5 Cararavelle ®
T5 California 7HM, 7HC, 7HCA, 7HMA, H4-LED Abblendlicht /
T5 Multivan % 7HK, 7J0 2003 » 2009 (11342U6000X2) E11366 Fernlicht [37,52] ~ ;
T5 Transporter *
15 Calra;ravelle Facle]!ifg) 5 .
T5 California Facelift H4-LED Abblendlicht /
T5 Multivan Facelift » 7HC, THVA, 7J0 2009 » 2016 (11342U6000%2) E12705 Fernlicht [30 3] . .
T5 Transporter Facelift %
up! H4-LED Abblendlicht /
s;gg)s! | AA, AAE, AAN 2011 » 2016 (11342U6000X2) E13149 Fernlicht [30 ¥ | - -
up!
up! (Facelift)
e-up! H4-LED Abblendlicht / ) )
cross up! AA, AAN 2016 » * (11342U6000X2) E8 8227 Fernlicht [27,5%]
up! GTI

Rechtlicher Hinweis: Sie selbst sind flr die Einhaltung aller geltenden gesetzlichen Vorschriften verantwortlich. Philips Ultinon Pro6000 LED ist fir den StraBenverkehr nur fur ausgewahlte Fahrzeugmodelle und Licht-
funktionen zugelassen. Bitte laden Sie das Zulassungsdokument, die Allgemeine Bauartgenehmigung (ABG), herunter und fiihren Sie dieses in lhrem Fahrzeug mit sich. Weitere Informationen lber die Zulassung in
Ihrem Land unter philips.com/LED-Strassenzulassung

FK Entspricht der Fernlichtkennzahl I'y, des jeweiligen Scheinwerfer mit Austauschlichtquelle H4-LED bzw. H7-LED.
2 * entspricht Produktionsende
3 Die angegebene Fernlichtkennzahl I'yy mit H4-LED bzw. H7-LED weicht von der Angabe auf dem Scheinwerfer ab. Die zulassige Summe der Fernlichtkennzahlen aller Fernlichtscheinwerfer darf 100 nicht Gberschreiten

4 In bestimmten Fallen kann ein zusatzlicher CANBus-Adapter erforderlich sein.

' Es sind ebenfalls die Fahrzeuge (SO.KFZ Wohnmobil und weitere Klassen / Aufbauarten) freigegeben, deren Scheinwerfer der aufgefiihrten UN(ECE) Typgenehmigung entsprechen und auf Basis des genannten
Basis-Fahrzeugs eine Mehrstufengenehmigung erhalten haben

% Die StraBenzulassung der Philips Ultinon Pro6000 LED-Lampe gilt nur wenn sie da
zusatzliches Zubehor bendtigt wird.

, wo erforderlich mit Philips Originalzubehor installiert wird. Bitte prifen Sie anhand der Kompatibilitatsliste, ob fir Ihr Fahrzeug
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